



Bild nr
3012

Tid
1870-talet

Kategori / Plats
Blandat

Motiv
Postiljonsbrevlåda

Bildbeskrivning

Postiljonsbrevlåda, njurformad med bärrem intill kroppen.

1868 bestämdes i Poststyrelsens cirkulär nr 12 att en ny typ av brevlåda skulle införas. Brevlådan skulle finnas på alla de linjer på vilken posten, utan att befordras med järnväg eller diligens, regelbundet åtföljdes av postiljon.

Brev kunde postas av allmänheten direkt i lådan under lantbrevbärarens färd. Brevlådan var låsbar och tömdes genom ett lock i lådans överkant.

Postkontoret Stockholm 20 för lantbrevbäring omfattade linjen Stockholm - Dalarö.

De första postiljonsbrevlådorna var av bleckplåt men senare tillverkades de även i aluminium.

Inom svenska Postverket, tjänstemän av lägre grad kallats för postiljoner.

Uppgift enligt *Postmuseums digitala arkiv*.

Vi tar tacksamt emot kompletterande uppgifter om denna bild.
information@dalarohembygd.se

Ur Postverkets berättelse 1868, Generalpoststyrelsen nr 5

Sedan erfarenheten ådagalagt, i hvilken hög grad de å postdiligenserna befintliga breflådor anlitas af allmänheten, förordnade den 27 juni 1868 Generalpoststyrelsen, att från och med början af påföljande månad skulle tillfälle beredas till lådbrefsbefordran med alla de poster, som ständigt åtföljas af postiljon.

För sådant ändamål blefvo de postiljoner, som beledsaga s. k. vanliga samt förenade bref- och paketposter, försedda med en art mindre, lösa blecklådor, hvilka å skjutsombytesställena hållas tillgängliga for dem, som däri kunna vilja nedlägga bref. Genom denna anordning, hvarmed afsetts icke allenast att underlätta brevexlingen för allmänheten, utan äfven att, såvidt möjligt vore, betaga postiljonerna tillfälle till brefbefordring för egen räkning, har det äfven varit möjligt meddela förbud mot aflemnande till postiljon af bref, som böra i breflådan nedläggas.

Mer om postiljonsbrevlådan finns att läsa i Lars Liwendahls bok.



DALARÖ

En post- och kulturhistorisk vandring
under fem sekler



Lars Liwendahl

Kära Mamma!

Hjertliga hälsningar från
Bodensjö. Hjertigt väder. Allt
lystligt synligt. Togs minn
och mutor. Tillsammans till
i kväll. M. D. J.

John